
 

Ordinanza n. 15 del 16-05-2024 - pag.1 - COMUNE DI AMBIVERE 

COMUNE DI AMBIVERE 
Provincia di Bergamo 

 
 
 

    
 

ORDINANZA DEL 
SETTORE TECNICO 

 
Reg. Gen. N.  15  DEL 16-05-2024 

 
 

Ufficio: TECNICO   
 
 
Oggetto: S.S. n°342 "Briantea"  S.S. 342 dir. A Asse Interurbano di Bergamo - Verifica ed 
eventuale rimozione delle alberature in territorio comunale. 

 
 
PREMESSO che la Soc. A.N.A.S. S.p.A. Struttura Territoriale Lombardia con sede in Milano, 
proprietaria della sede stradale S.S. 342 dir. A “Asse Interurbano di Bergamo”, ha inoltrato al 
prot. n. 3136 del 03.05.2024, nota di pari oggetto con la quale evidenzia le situazioni riscontrate 
dal suo personale di esercizio circa le numerose alberature insistenti sulle proprietà private 
danneggiate a seguito degli ultimi eventi metereologici. 
CONSIDERATO che tali alberature, data la loro vicinanza rispetto alla strada statale, si ritiene 
possano essere causa di criticità e per le quali la Soc. A.N.A.S. S.p.A. Struttura Territoriale 
Lombardia con sede in Milano reputa sia necessario procedere con una loro celere verifica ed 
eventuale rimozione. 
VISTI gli artt. 29 (Piantagioni e siepi) e 31 (Manutenzione delle ripe) del D.Lgs. 30.04.1992, n. 
285 - Nuovo Codice della Strada -. 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
 

O R D I N A 
 
la rimozione delle alberature delle alberature insistenti sulle proprietà private situate nelle 
immediate vicinanze della sede stradale S.S. 342 dir. A “Asse Interurbano di Bergamo”, nonché 
la manutenzione dei rami e ramaglie le cui proiezioni verticali risultano essere ricadenti sulla sede 
stradale stessa che di sovente contribuiscono all’intasamento delle opere di smaltimento della 
acque di piattaforma stradale. 

 
D I S P O N E 

 
 la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio Comunale, nella home-page del 

sito web istituzionale www.comune.ammbivere.bg.it e sulle bacheche pubblicitarie dislocate 
sull’intero territorio comunale; 

 l’invio della presente alla Soc. A.N.A.S. S.p.A. Struttura Territoriale Lombardia con sede in 
Milano ed all’Ufficio di Polizia Locale di Ambivere ognuno per quanto di loro competenza. 

 
Contro la presente è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale secondo le modalità 
di cui alla legge n. 1034/71, ovvero è ammesso il ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi 
del D.P.R. n. 1199/71, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla data di avvenuta 
pubblicazione all’Albo Pretorio del presente provvedimento. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

mailto:N.@60-@
http://www.comune.ammbivere.bg.it/


 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL 

 SETTORE TECNICO 
 Barbera Ing. Giuseppe 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 


